袋井市教育委員会 会議録（要旨）

 会   議   名  平成29年７月 袋井市教育委員会 臨時会

  招集日時   平成29年７月11日（火）午後１時30分

  会議時間   午後１時30分から午後２時30分まで（１時間）

  場      所   袋井市役所302会議室

  出   席   者

  鈴木典夫 教育長

 前嶋康枝 委員

 上原富夫 委員

 豊田君子 委員

 大谷純應 委員              （計：５人）

  欠   席   者   無し

  傍   聴   者   無し

  当局出席者

 大河原幸夫 教育部長

 早川俊之 教育企画課長

 平野邦孝 学校教育課長

 安間弘行 学校教育課主幹

 伊藤千ひろ 教育企画課総務企画係長

   （合計：５人）

  会議に付した

 事件

 別紙「平成29年７月 袋井市教育委員会臨時会 議事日程」の

とおり

平成 29 年７月 袋井市教育委員会臨時会 議事日程

                日時：平成 29 年７月 11 日（火）午後１時 30 分開会

                場所：袋井市役所 302 会議室

会   議   日   程

日程第１ 開 会

日程第２ 会議録署名委員の指名

日程第３ 議 事（会議に付すべき事件）

 (1) 議第 12 号 平成 30～31 年度使用小学校道徳用図書の採択について

日程第４ その他

 (1) 次回定例会の開催について

   ７月 20 日（木）午後１時 30 分から（袋井市役所３０１会議室）

 (2) その他

   三遠南信教育サミット ７月 21 日（金）（豊川市民プラザ）

日程第５ 閉 会

平成 29 年７月 袋井市教育委員会臨時会 会議録（要旨）

１  開会

●鈴木教育長

 それでは、ただ今から、平成 29 年７月袋井市教育委員会臨時会を開会させていただき

ます。

２  会議録署名委員の指名

●鈴木教育長

  袋井市教育委員会会議規則第 16 条第２項の規定に基づき、上原富夫委員 及び 大谷

純應委員 を指名いたします。

３  議事

●鈴木教育長

 議案の審議に入る前に、本定例会の議案の取り扱いについてお諮りいたます。

 議第 12 号については、小学校用教科用図書の採択に関する議案のため、共同採択地区

の、磐田市及び森町教育委員会の審議に影響が出る可能性があることから、また、公平

かつ公正な審査がされるために、袋井市教育委員会会議規則第 14 条の規定により、本議

案に係る審査は非公開で行いたいと思いますが、異議はありませんか。

 ［質疑・意見］

  なし

●鈴木教育長

それでは、議第 12 号を非公開といたします。

【議決事項】

（１）議第 12 号 平成 30～33 年度使用 小学校道徳用図書の採択について

（非公開）

４ その他

●教育企画課長

  次回の教育委員会開催日程等の報告

５ 閉 会

                                          （午後２時 30 分閉会）